СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

               от                                                                                                       №

О внесении изменений  в решение СНД
поселка Балакирево от 10.09.2015  №39
«Об утверждении порядка проведения конкурса
на замещение должности главы администрации
муниципального образования поселок Балакирево»

Руководствуясь Законом Владимирской области от 04.07.2007 №78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет народных депутатов поселка Балакирево,

                                                          РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Балакирево от 10.09.2015 №39 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования поселок Балакирево»  следующие изменения:
1.1. В приложение №1 к решению:
1.1.1. Подпункт 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«1) достижение возраста 18 лет, но не старше 65 лет»;
1.1.2. Подпункт 10 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«10) документ, подтверждающий направление Губернатору Владимирской области сведений о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)»;
1.1.3. Дополнить подпунктом 15 пункт 2.3. следующего содержания:
«15) письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
         1.1.4. Дополнить пункт 2.3. абзацем следующего содержания:
«Одновременно с документами, указанными в подпунктах 5 - 8, 13 - 14 настоящего пункта, представляются их копии.»;
1.1.5. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Гражданин не может быть назначен на должность Главы администрации в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
6) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
7) представления подложных документов или заведомо ложных сведений в конкурсную комиссию;
8) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений в конкурсную комиссию;
9) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";
10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;
11) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования поселок Балакирево.
1.1.6. Дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Членами конкурсной комиссии не могут быть:
- супруги и близкие родственники кандидатов, близкие родственники супругов кандидатов;
- лица, подавшие заявление и документы для участия в конкурсе на замещение должности Главы администрации.»;
1.1.7. Дополнить пунктом 3.18. следующего содержания:
«3.18. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует большинство от установленного числа членов комиссии.»;
       1.1.8. Пункт 4.4. дополнить предложением следующего содержания:
«Неявка участника конкурса для участия в любом этапе конкурса без уважительных причин, равно как и его опоздание более чем на 10 минут рассматривается как отказ от участия в конкурсе, что отражается в протоколе проведения конкурса.»;
1.1.9. В пункте 4.5 абзац 3 признать утратившим силу.
1.1.10. В пункте 4.6.3. абзац 2 и абзац 4 признать утратившими силу.
1.1.11. В пункте 4.7 абзац 2 и абзац 4 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Балакирево в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава поселка                                                                                              С.Е.Данилов